
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM-TO

     Código 5892025950 QUINTA, 03 DE ABRIL DE 2025 ANO V

EDIÇÃO N˚ 589

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE PIUM, ESTADO DO TOCANTINS
Secretaria Municipal de Administração
Fernando Belarmino da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  N 014/2021  DE  16

DE MARÇO DE 2021

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.pium.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

5892025950

SUMÁRIO

▶Fundo Municipal de Assistência Social 2 .................................................. 
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................... 
▶Setor de Licitações Prefeitura Municipal 2 ............................................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................... 
▶Fundo Municipal de Saúde 2 ................................................................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................... 
▶Fundo Municipal de Educação 2 .............................................................. 
   EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 2 ........................ 
   EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 3 ....................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Diário Oficial 589/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 03/04/2025 17:05

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 1 de 3



Prefeitura Municipal de Pium-TO, quinta, 03 de abril de 2025 D.O.589-Pág. 2 de 3

-

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município e fundos de Pium – TO, torna público que
realizara os credenciamentos a seguir caracterizados:
Credenciamento nº 001/2025 com OBJETO: AQUISIÇÃO
DE ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS E GÁZ
GLP 13KG PARA O FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL DE
PIUM
O presente credenciamento deverá ser realizado a partir
do dia 09/04/2025 até o dia 09/04/2026 das 08:00hs às
12:00hs de segunda a sexta Feira
Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00
de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal
de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

 

   SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pium – TO, torna público que realizara a
licitação a seguir caracterizada:
Pregão eletrônico nº 001/2025 – dia 22 de Abril de 2025
às 09:30, tipo menor preço por item, FORMALIZAÇÃO DE
ARP  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
MAQUINAS PESADAS E PICK UP 4  PORTAS PARA O
MUNICÍPIO DE PIUM.
Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00
e das 14:00 às 18:00hs de segunda a sexta-feira na Sede
da  Prefeitura  Municipal  de  Pium,  através  do  site
eletrônico www.pium.to.gov.br

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Saúde do Município de Pium – TO, torna
público  que  realizara  o  credenciamento  a  seguir
caracterizado:
Credenc iamento  nº  004/2025  com  OBJETO:
C O N T R A T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  M E D I C O S
ESPECIALIZADOS  NA  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES  DE
ULTRASSONAGRAFIA,  INCLUINDO  LAUDOS
TECNICOS,  DESTINADOS  AOS  PACIENTES  DO
SISTEMA ÚNICO DE SAUDE DA REDE MUNICIPAL DE
PIUM. O presente credenciamento deverá ser realizado a
partir do dia 10/04/2025 até o dia 10/04/2026 das 08:00hs
às 12:00hs de segunda a sexta Feira
Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00
de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal

de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Saúde do Município de Pium – TO, torna
público que realizara licitação a seguir caracterizada:
Pregão presencial R. de preço nº 003/2025 com OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
COLETA,  TRANSPORTE,  ARMAZENAMENTO,
TRATAMENTO,  INSINERAÇÃO E  DESTINAÇÃO FINAL
DE  RESIDUOS  DAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO
MUNICIPIO DE PIUM, dia 15 de Abril de 2025 às 14:30,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00
de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal
de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2025

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2025
PROCESSO: 151/2025

O Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 30.463.609/0001-68, sediada à Av. Diógenes de Brito
nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000,
Pium/TO.  Tel:  (63)  99266-4183,  PIUM/TO,  neste
instrumento  representado  pela  Excelentíssima  Senhora
Secretária  ELIANE  ARAUJO  DO  M.  PALMA  SILVA,
portadora  do  CPF:  690.458.521-87,  em  face  da
classificação  das  propostas  de  preços  –  no  PREGÃO
PRESENCIAL  REGISTRO  DE  PREÇO  001/2025,  tendo
como fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das
Propostas de Preços. RESOLVE registrar os preços para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  DE LIMPEZA E HIGIENE
PARA  O  FUNDO  DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICIPIO  DE
PIUM, especificados no referido Edital.
Resolve:
Registrar  os  preços  para  as  aquisições  a  seguir
relacionadas,  proveniente da sessão pública  do pregão
PRESENCIAL R. de preços n.º 001/2025, sucedido em 27
de Março de 2025 às 09:30 hs.

1  -  P R O - X  D I S T R I B U I D O R A  L T D A  C N P J :
47.550.877/0001-10
2 - NMC COMERCIO LTDA CNPJ: 48.001.699/0001-30
3 -  SHISLEY ANASTACIO SOUZA FERNENDES LTDA,
CNPJ: 09.912.989/0001-84
4  -  MERCADINHO  CARNEIRO  LTDA,  CNPJ :
07.447.146.0001-29

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Diário Oficial 589/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 03/04/2025 17:05

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 2 de 3

User
Realce


